
 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1 

 
 

ΠΡΑΞΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 152/17.12.2018 
 
 
Θέμα 2: Καθορισμός των υποβαλλόμενων πληροφοριών από τις ασφαλιστικές και 

αντασφαλιστικές επιχειρήσεις προς την Τράπεζα της Ελλάδος και 
κατάργηση της ΠΕΕ 93/16.5.2016 

 

 
 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος, όπως ισχύει, 

β) τον ν. 4364/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης 

Νοεμβρίου 2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριοτήτων 

ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα ΙΙ), στα άρθρα 2 και 8 της Οδηγίας 

2014/51/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Απριλίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 2003/71/ΕΚ και 

2009/138/ΕΚ και των Κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1060/2009, (ΕΕ) αριθ. 1094/2010 

και (ΕΕ) αριθ. 1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρχής 

Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφεξής ΕΑΑΕΣ) και της 

Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της 

Οδηγίας 2011/89/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

16ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωματική εποπτεία των 

χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους 

ετερογενών δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας περί της 

ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 13) ιδίως τις παραγράφους 5, 

6 και 7 του άρθρου 24, τα άρθρα 31, 37, 43 καθώς και την παράγραφο 4 του 

άρθρου 102 του εν λόγω νόμου, 

γ) τον κατ' εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2015/35 της Επιτροπής για τη 

συμπλήρωση της Οδηγίας 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριοτήτων ασφάλισης 

και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα II) (ΕΕ L 12 της 17.1.2015), 

δ) τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/2450 της Επιτροπής, της 2ας Δεκεμβρίου 

2015, για τον καθορισμό εκτελεστικών τεχνικών προτύπων όσον αφορά τα 

υποδείγματα για την υποβολή πληροφοριών στις εποπτικές αρχές σύμφωνα με 

την Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΕ 

L 347 της 31.12.2015), όπως ισχύει, 

ε) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 60/12.2.2016 «Υιοθέτηση Κατευθυντήριων 

Γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων 



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

2 

(EIOPA) σχετικά με το σύστημα διακυβέρνησης (EIOPA-BoS-14-

253/28.1.2015)» (ΦΕΚ Β΄ 405),ιδίως το άρθρο 16 αυτής, 

στ) τον ν. 4449/2017 «Υποχρεωτικός έλεγχος των ετήσιων και των ενοποιημένων 

χρηματοοικονομικών καταστάσεων, δημόσια εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου 

και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 7), ιδίως το άρθρο 44 αυτού,  

ζ) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 93/16.5.2016 «Καθορισμός υποβαλλόμενων 

πληροφοριών από τις ασφαλιστικές και αντασφαλιστικές επιχειρήσεις προς την 

Τράπεζα της Ελλάδος» (ΦΕΚ Β΄ 1572),  

η) ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Καταργείται η ΠΕΕ 93/16.5.2016 (ΦΕΚ Β΄ 1572) και η υποβολή πληροφοριών από 

τις εποπτευόμενες ασφαλιστικές επιχειρήσεις προς την Τράπεζα της Ελλάδος 

ρυθμίζεται ως ακολούθως:  

 

Μέρος Πρώτο 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΘΝΙΚΕΣ ΑΝΑΦΟΡΕΣ 

 

Κεφάλαιο I 

Ειδικές εθνικές αναφορές για συγκεκριμένους κλάδους ασφάλισης 

 

Άρθρο 1 

Πεδίο εφαρμογής  

1. Οι διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου εφαρμόζονται, υπό τις προϋποθέσεις της 

επόμενης παραγράφου, στις ακόλουθες επιχειρήσεις: 

α) στις ασφαλιστικές επιχειρήσεις της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016, 

με έδρα στην Ελλάδα, εκτός:  

αα) των αλληλασφαλιστικών συνεταιρισμών του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 1 

του άρθρου 7 του ν. 4364/2016, 

αβ) των ασφαλιστικών επιχειρήσεων που έχουν, με απόφαση της Τράπεζας της 

Ελλάδος, εξαιρεθεί λόγω μεγέθους σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του 

ν. 4364/2016,  

β) στα εν Ελλάδι υποκαταστήματα ασφαλιστικών επιχειρήσεων τρίτης χώρας της 

παραγράφου 3 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016. 

2. Οι κατά την προηγούμενη παράγραφο προϋποθέσεις εφαρμογής, αφορούν τις 

επιχειρήσεις των υποπαραγράφου α’ και β’ της παραγράφου 1 οι οποίες:  



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

3 

α) ασκούν έναν τουλάχιστον από τους ακόλουθους κλάδους ασφάλισης: 

αα) Κλάδο 10 «Αστική ευθύνη από χερσαία αυτοκίνητα οχήματα» του άρθρου 4 του 

ν. 4364/2016, 

αβ) Κλάδο Ι «Ασφαλίσεις ζωής» του άρθρου 5 του ν. 4364/2016,  

αγ) Κλάδο ΙΙΙ «Ασφαλίσεις ζωής συνδεδεμένες  με επενδύσεις» του άρθρου 5 του ν. 

4364/2016,  

αδ) Κλάδο VII «Διαχείριση συλλογικών συνταξιοδοτικών κεφαλαίων ή οργανισμών» 

του άρθρου 5 του ν. 4364/2016, ή  

β) ασκούν ταυτοχρόνως δραστηριότητες ασφάλισης ζωής και ασφαλίσεις κατά 

ζημιών σύμφωνα με το άρθρο 48 του ν.4364/2016. 

 

Άρθρο 2 

Υποχρέωση υποβολής ειδικών εθνικών αναφορών 

Οι επιχειρήσεις του άρθρου 1 οφείλουν να υποβάλλουν στην Τράπεζα της Ελλάδος, 

πέραν των προβλεπομένων στα άρθρο 304 του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/35, τα εξής:  

α) ανά μήνα, πληροφορίες αναφορικά με την εξέλιξη των ασφαλιστικών τους 

χαρτοφυλακίων, κατά τα οριζόμενα ειδικότερα στα άρθρα 3 και 4 της παρούσας, και  

β) ανά τρίμηνο και ανά έτος, πληροφορίες αναφορικά με τα βασικά ίδια κεφάλαια, 

κατά τα οριζόμενα ειδικότερα στο άρθρο 5 της παρούσας. 

 

Άρθρο 3  

Αναφορά για τον Κλάδο 10 «Αστική ευθύνη από χερσαία αυτοκίνητα οχήματα» 

Οι επιχειρήσεις του άρθρου 1 που ασκούν τον Κλάδο 10 «Αστική ευθύνη από 

χερσαία αυτοκίνητα οχήματα» υποβάλλουν, κατά το άρθρο 2, στην Τράπεζα της 

Ελλάδος στοιχεία σχετικά με τη μηνιαία εξέλιξη του χαρτοφυλακίου των ασφαλίσεων 

του κλάδου αυτού. Τα στοιχεία υποβάλλονται σύμφωνα με το υπόδειγμα του 

Παραρτήματος Ι της παρούσας εντός δεκαπέντε (15) ημερών από το τέλος του μήνα 

στον οποίο αναφέρονται (μήνας αναφοράς). 

 

Άρθρο 4 

Αναφορές για τους Κλάδους Ζωής 

1. Οι επιχειρήσεις του άρθρου 1 που ασκούν ορισμένο ή ορισμένους από τους 

Κλάδους Ασφαλίσεων Ζωής Ι, ΙΙΙ και VII, υποβάλλουν, κατά το άρθρο 2, στην 

Τράπεζα της Ελλάδος στοιχεία σχετικά με τις αναγγελίες εξαγορών ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων που υπάγονται στους κλάδους αυτούς, σύμφωνα με το υπόδειγμα του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας. 



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

4 

2. Οι επιχειρήσεις του άρθρου 1 που ασκούν τον Κλάδο III υποβάλλουν στην 

Τράπεζα της Ελλάδος στοιχεία αναλυτικά για τα ασφαλιστήρια συμβόλαια που 

υπάγονται στον κλάδο αυτόν, ιδίως δε για τις επενδύσεις (στοιχεία ενεργητικού) με τις 

οποίες συνδέονται οι ασφαλιστικές υποχρεώσεις των συμβολαίων αυτών, σύμφωνα 

με το υπόδειγμα του Παραρτήματος ΙΙΙ.  

3. Τα στοιχεία των προηγουμένων παραγράφων υποβάλλονται εντός δεκαπέντε (15) 

ημερών από το τέλος του μήνα στον οποίο αναφέρονται (μήνας αναφοράς). 

 

Άρθρο 5 

Αναφορές επιχειρήσεων που ασκούν ταυτοχρόνως δραστηριότητες ασφάλισης ζωής 

και κατά ζημιών 

1. Οι επιχειρήσεις του άρθρου 1 που ασκούν ταυτοχρόνως δραστηριότητες 

ασφάλισης ζωής και ασφαλίσεις κατά ζημιών υποβάλλουν, κατά το άρθρο 2, στην 

Τράπεζα της Ελλάδος την κατάσταση του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 6 του 

άρθρου 49 του ν. 4364/2016, ήτοι στοιχεία σχετικά με τα επιλέξιμα βασικά ίδια 

κεφάλαια που καλύπτουν κάθε θεωρητικό ποσό Ελάχιστης Κεφαλαιακής Απαίτησης 

της παραγράφου 2 του ως άνω άρθρου, σύμφωνα με το υπόδειγμα του 

Παραρτήματος IV.  

2. Τα στοιχεία της προηγούμενης παραγράφου υποβάλλονται: 

α) εντός της προθεσμίας της περίπτωσης γ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 312 του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2015/35, για κάθε ετήσια υποβολή, 

β) εντός της προθεσμίας της περίπτωσης δ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 312 του 

ίδιου Κανονισμού, για κάθε τριμηνιαία υποβολή.  

 

Κεφάλαιο II 

Ειδικές εθνικές αναφορές για τους μετόχους, τα μέλη της διοίκησης και την επιτροπή 

ελέγχου  

 

Άρθρο 6 

Πεδίο εφαρμογής  

Οι διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου εφαρμόζονται στις ασφαλιστικές και 

αντασφαλιστικές επιχειρήσεις της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016, με 

έδρα στην Ελλάδα, εκτός:  

α) των αλληλασφαλιστικών συνεταιρισμών του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 1 

του άρθρου 7 του ν. 4364/2016, 

β) των ασφαλιστικών επιχειρήσεων που έχουν, με απόφαση της Τράπεζας της 

Ελλάδος, εξαιρεθεί λόγω μεγέθους σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του 

ν. 4364/2016. 



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

5 

 

Άρθρο 7 

Υποχρέωση υποβολής αναφορών  

Οι επιχειρήσεις του άρθρου 6 υποβάλλουν στην Τράπεζα της Ελλάδος, πέραν των 

προβλεπομένων στα άρθρο 304 του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/35, τα εξής σύμφωνα με 

το υπόδειγμα του Παραρτήματος V της παρούσας: 

α) πληροφορίες, ανά έτος, μέχρι την ημερομηνία της περίπτωσης α’ της παραγράφου 

14 του άρθρου 43 του ν. 4364/2016, για το σύνολο των μετόχων τους και ειδικά, σε 

περίπτωση μεταβολής των στοιχείων της περίπτωσης β’ της παραγράφου 14 του 

άρθρου 43 του ίδιου νόμου, εντός 10 εργασίμων ημερών,  

β) πληροφορίες αμελλητί μετά από κάθε μεταβολή στοιχείων σχετικά με το σύνολο 

των μελών της διοίκησης, καθώς και της επιτροπής ελέγχου του άρθρου 44 του ν. 

4449/2017. 

 

Η διάταξη του προηγούμενου εδαφίου δεν θίγει τις προβλεπόμενες στην παράγραφο 

2 του άρθρου 31 του ν. 4364/2016 και στο άρθρο 16 της Πράξης Εκτελεστικής 

Επιτροπής 60/12.2.2016, υποχρεώσεις κοινοποίησης. 

 

 

Κεφάλαιο III 

Ειδικές εθνικές αναφορές για τα πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για εργασίες που 

περιλαμβάνονται στις βασικές λειτουργίες της επιχείρησης  

 

Άρθρο 8 

Πεδίο εφαρμογής  

Οι διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου εφαρμόζονται στις ακόλουθες επιχειρήσεις:  

α) στις ασφαλιστικές και αντασφαλιστικές επιχειρήσεις της παραγράφου 1 του 

άρθρου 3 του ν. 4364/2016, με έδρα στην Ελλάδα, εκτός :  

αα) των αλληλασφαλιστικών συνεταιρισμών του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 1 

του άρθρου 7 του ν. 4364/2016, 

αβ) των ασφαλιστικών επιχειρήσεων που έχουν, με απόφαση της Τράπεζας της 

Ελλάδος, εξαιρεθεί λόγω μεγέθους σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του 

ν. 4364/2016,  

β) στα εν Ελλάδι υποκαταστήματα ασφαλιστικών επιχειρήσεων τρίτης χώρας της 

παραγράφου 3 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

6 

Άρθρο 9 

Υποχρέωση υποβολής αναφορών  

Οι επιχειρήσεις του άρθρου 8 υποβάλλουν στην Τράπεζα της Ελλάδος πέραν των 

προβλεπομένων στα άρθρο 304 του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/35, αμελλητί, μετά από 

κάθε μεταβολή των στοιχείων της παραγράφου 2 του άρθρου 31 του ν. 4364/2016, 

πληροφορίες σχετικά με τα πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για εργασίες που 

περιλαμβάνονται στις βασικές λειτουργίες της επιχείρησης, σύμφωνα με το 

υπόδειγμα του Παραρτήματος VI της παρούσας. 

Η διάταξη του προηγούμενου εδαφίου δεν θίγει τις προβλεπόμενες στην παράγραφο 

2 του άρθρου 31 του ν. 4364/2016 και στο άρθρο 16 της Πράξης Εκτελεστικής 

Επιτροπής 60/12.2.2016 υποχρεώσεις κοινοποίησης. 

 

Κεφάλαιο ΙV 

Ειδικές εθνικές αναφορές για την εξωτερική ανάθεση (εξωπορισμό) 

 

Άρθρο 10 

Πεδίο εφαρμογής  

Οι διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου εφαρμόζονται σε περίπτωση εξωτερικής 

ανάθεσης (εξωπορισμού) κρίσιμων ή σημαντικών λειτουργιών ή εργασιών, κατά την 

έννοια της παραγράφου 29 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016,  στις ακόλουθες 

επιχειρήσεις:  

α) στις ασφαλιστικές και αντασφαλιστικές επιχειρήσεις της παραγράφου 1 του 

άρθρου 3 του ν. 4364/2016, με έδρα στην Ελλάδα, εκτός:   

αα) των αλληλασφαλιστικών συνεταιρισμών του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 1 

του άρθρου 7 του ν. 4364/2016, 

αβ) των ασφαλιστικών επιχειρήσεων που έχουν, με απόφαση της ΤτΕ, εξαιρεθεί 

λόγω μεγέθους σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του ν. 4364/2016,  

β) στα εν Ελλάδι υποκαταστήματα ασφαλιστικών επιχειρήσεων τρίτης χώρας της 

παραγράφου 3 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016.  

 

Άρθρο 11 

Υποχρέωση υποβολής αναφορών 

1. Οι επιχειρήσεις του άρθρου 10 οι οποίες έχουν αναθέσει σε εξωτερικούς 

παρόχους κρίσιμες ή σημαντικές λειτουργίες ή εργασίες κατά την έννοια της 

παραγράφου 29 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016 υποβάλλουν στην Τράπεζα της 

Ελλάδος πληροφορίες σχετικά με τους εξωτερικούς παρόχους, αμελλητί μετά από 



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

7 

κάθε σημαντική αλλαγή σε σχέση με τις λειτουργίες ή εργασίες αυτές, σύμφωνα με το 

υπόδειγμα του Παραρτήματος VI της παρούσας. 

2. Για λειτουργίες ή εργασίες οι οποίες περιλαμβάνονται σε μία βασική λειτουργία και 

ανατίθενται σε εξωτερικό πάροχο, οι επιχειρήσεις του άρθρου 10 υποβάλλουν 

αμελλητί, μετά από κάθε σημαντική αλλαγή σε σχέση με τις λειτουργίες ή τις εργασίες 

αυτές, στην Τράπεζα της Ελλάδος πληροφορίες σχετικά με τα υπεύθυνα για τις 

ανατιθέμενες λειτουργίες ή εργασίες πρόσωπα της παραγράφου 2 του άρθρου 15 

της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 60/12.2.2016, σύμφωνα με το υπόδειγμα του 

Παραρτήματος VI της παρούσας.  

 

Οι διατάξεις του άρθρου αυτού δεν θίγουν τις προβλεπόμενες στην παράγραφο 2 του 

άρθρου 31 του ν. 4364/2016 καθώς και στην παράγραφο 2 του άρθρου 15 και στο 

άρθρο 16 της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 60/12.2.2016 υποχρεώσεις 

κοινοποίησης.  

 

Μέρος Δεύτερο 

ΕΞΑΙΡΕΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΤΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΕ) 2015/2450 

 

Άρθρο 12 

Πεδίο εφαρμογής  

Οι διατάξεις του παρόντος Μέρους εφαρμόζονται στις ασφαλιστικές και 

αντασφαλιστικές επιχειρήσεις της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016, με 

έδρα στην Ελλάδα, καθώς και στα εν Ελλάδι υποκαταστήματα ασφαλιστικών 

επιχειρήσεων τρίτης χώρας της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του ν. 4364/2016, που 

εμπίπτουν στη διάταξη της παραγράφου 6 του άρθρου 24 του ν. 4364/2016.  

 

Άρθρο 13 

Υποχρέωση υποβολής αναφορών από τις εξαιρούμενες επιχειρήσεις 

Με την επιφύλαξη του δεύτερου εδαφίου της παραγράφου 6 του άρθρου 24 του ν. 

4364/2016 και του Πρώτου Μέρους της παρούσας, οι επιχειρήσεις του άρθρου 12 

υποβάλλουν τις ακόλουθες πληροφορίες του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2015/2450: 

α) ανά τρίμηνο, τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στα υποδείγματα S.01.01.02, 

S.01.02.01, S.23.01.01 καθώς και σε ένα εκ των S.28.01.01 και S.28.02.01 

αναλόγως των δραστηριοτήτων τους, όπως προβλέπεται στο Παράρτημα Ι του εν 

λόγω Εκτελεστικού Κανονισμού, σύμφωνα με τις οδηγίες που παρατίθενται στις 

αντίστοιχες ενότητες του Παραρτήματος ΙΙ του ιδίου Κανονισμού, 



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

8 

β) στο πρώτο εξάμηνο, τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στα υποδείγματα 

S.01.01.02, S.01.02.01, S.02.01.02, S.23.01.01 καθώς και σε ένα εκ των S.28.01.01 

και S.28.02.01 αναλόγως των δραστηριοτήτων τους, όπως προβλέπεται στο 

Παράρτημα Ι του εν λόγω Εκτελεστικού Κανονισμού, σύμφωνα με τις οδηγίες που 

παρατίθενται στις αντίστοιχες ενότητες του Παραρτήματος ΙΙ του ιδίου Κανονισμού. 

 

Μέρος Τρίτο 

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ  

 

Άρθρο 14 

1. Εξουσιοδοτείται η Διεύθυνση Εποπτείας Ιδιωτικής Ασφάλισης της Τράπεζας της 

Ελλάδος για την παροχή οδηγιών και διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή της 

παρούσας. 

2. Κάθε αναφορά στην Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 93/16.5.2016 νοείται εφεξής 

ως αναφορά στην παρούσα Πράξη και, ειδικότερα κάθε αναφορά στο άρθρο 7 της 

Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 93/16.5.2016 νοείται εφεξής ως αναφορά στο 

άρθρο 13 της παρούσας.  

3. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως για 

τα στοιχεία που υποβάλλονται με ημερομηνία αναφοράς την 31.12.2018 και εφεξής. 

4. Η παρούσα και τα Παραρτήματα που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθούν στον ιστότοπο 

της Τράπεζας της Ελλάδος. 

 

    Ο Υποδιοικητής      Ο Υποδιοικητής   Ο Διοικητής 

 

 

Θεόδωρος Μητράκος              Ιωάννης Μουρμούρας                  Ιωάννης Στουρνάρας 

Ακριβές Αντίγραφο, 
Αθήνα, 2.1.2019 
Διεύθυνση Εποπτείας Ιδιωτικής Ασφάλισης 
H Διευθύντρια 
 
[υπογεγραμμένο] 
Ιωάννα Σεληνιωτάκη 
  



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

9 

Παράρτημα Ι 
Mηνιαία εξέλιξη χαρτοφυλακίου κλάδου 10 - Aστική ευθύνη από χερσαία αυτοκίνητα 
Α. Μηνιαία εξέλιξη πλήθους ασφαλιστηρίων συμβολαίων  

 
Β. Μηνιαία εξέλιξη πλήθους ασφαλισμένων οχημάτων 

Πλήθος ασφαλιστηρίων συμβολαίων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος ασφαλιστηρίων συμβολαίων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος ασφαλιστηρίων συμβολαίων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος ασφαλιστηρίων συμβολαίων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

Χ
Σ.

00
2 

- Δ
ΙΚ

Υ
Κ

Λ
Α

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

Χ
Σ.

00
3 

- Λ
Ο

ΙΠ
Α

 Ο
Χ

Η
Μ

Α
Τ

Α

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

Χ
Σ.

00
0 

- Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Κ
ΙΝ

Δ
Υ

Ν
Ω

Ν

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων

Χ
Σ.

00
1 

- I
.X

.Ε
Π

ΙΒ
Α

Τ
ΙΚ

Α
 Ο

Χ
Η

Μ
Α

Τ
Α



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

10 

 
  

Πλήθος ασφαλισμένων οχημάτων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος ασφαλισμένων οχημάτων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος ασφαλισμένων οχημάτων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος ασφαλισμένων οχημάτων

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0010 Εν ισχύι κατά την έναρξη του μήνα αναφοράς 0 0

R0020
Εκδοθεισών ασφαλίσεων (νέα παραγωγή) εντός 

του μήνα αναφοράς
0 0

R0030
Μεταφερθέντων από άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0040 Ληξάντων εντός του μήνα αναφοράς 0 0

R0060
Μεταφερθέντων προς άλλη ασφαλιστική 

επιχείρηση εντός του μήνα αναφοράς
0 0

R0070

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0 0

R0080

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0090

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0 0

R0100 Εν ισχύι κατά την λήξη του μήνα αναφοράς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R0110 Κατανομή (%)

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

Χ
Ο

.0
02

 - 
Δ

ΙΚ
Υ

Κ
Λ

Α

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

Χ
Ο

.0
03

 - 
Λ

Ο
ΙΠ

Α
 Ο

Χ
Η

Μ
Α

Τ
Α

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

Χ
Ο

.0
00

 - 
ΣΥ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Κ
ΙΝ

Δ
Υ

Ν
Ω

Ν

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Πλήθος 

ασφαλισμένων 

οχημάτων

Χ
Ο

.0
01

 - 
I.X

.Ε
Π

ΙΒ
Α

Τ
ΙΚ

Α
 Ο

Χ
Η

Μ
Α

Τ
Α



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

11 

Γ. Μηνιαία εξέλιξη ακαθάριστων εγγεγραμμένων ασφαλίστρων 

 
 

Ακαθάριστα Εγγεγραμμένα Ασφάλιστρα

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Ακαθάριστα Εγγεγραμμένα Ασφάλιστρα

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Ακαθάριστα Εγγεγραμμένα Ασφάλιστρα

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Ακαθάριστα Εγγεγραμμένα Ασφάλιστρα

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

Χ
Α

.0
0

2
 -

 Δ
ΙΚ

Υ
Κ

Λ
Α

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

Χ
Α

.0
0

3
 -

 Λ
Ο

ΙΠ
Α

 Ο
Χ

Η
Μ

Α
Τ

Α

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

Χ
Α

.0
0

0
 -

 Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Κ
ΙΝ

Δ
Υ

Ν
Ω

Ν

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Ακαθάριστα 

Εγγεγραμμένα 

Ασφάλιστρα

Χ
Α

.0
0

1
 -

 I
.X

.Ε
Π

ΙΒ
Α

Τ
ΙΚ

Α
 Ο

Χ
Η

Μ
Α

Τ
Α



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

12 

Δ. Μηνιαία εξέλιξη προμηθειών 

 
  

Αναλογούσες Προμήθειες Παραγωγής

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Αναλογούσες Προμήθειες Παραγωγής

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Αναλογούσες Προμήθειες Παραγωγής

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Αναλογούσες Προμήθειες Παραγωγής

όπου η διάρκεια ασφαλιστικής κάλυψης αφορά σε χρονική περίοδο

κάτω των 3 μηνών  3 μηνών
άνω των 3 και κάτω 

των 6 μηνών
 6 μηνών

άνω των 6 και κάτω 

των 12 μηνών
 12 μηνών άνω των 12 μηνών ΣΥΝΟΛΟ

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

R0000 Πρόσθετες πράξεις εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0010 Νέα παραγωγή εντός του μήνα αναφοράς 0,00 0,00

R0030

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός του μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0040

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν εντός των 

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0050

Ακυρωθέντων εντός του μήνα αναφοράς, για 

ασφαλίσεις που εγγράφησαν προγενέστερα των  

προηγούμενων δύο μηνών από το μήνα 

αναφοράς

0,00 0,00

R0060 Σύνολο του μήνα αναφοράς 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Κατανομή (%)

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

Χ
Π

.0
0

2
 -

 Δ
ΙΚ

Υ
Κ

Λ
Α

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

Χ
Π

.0
0

3
 -

 Λ
Ο

ΙΠ
Α

 Ο
Χ

Η
Μ

Α
Τ

Α

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

Χ
Π

.0
0

0
 -

 Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Κ
ΙΝ

Δ
Υ

Ν
Ω

Ν

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

όπου η 

ασφαλιστική 

κάλυψη αφορά 

κυρίως σε άλλη, 

εκτός της χρονικής 

περιόδου, έκθεση 

σε κίνδυνο

Αναλογούσες 

Προμήθειες 

Παραγωγής

Χ
Π

.0
0

1
 -

 I
.X

.Ε
Π

ΙΒ
Α

Τ
ΙΚ

Α
 Ο

Χ
Η

Μ
Α

Τ
Α



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

13 

Παράρτημα ΙΙ 
Αναφορά αναγγελθεισών εξαγορών 

 
  

Ποσό εξαγοράς
Πλήθος 

Συμβολαίων

Πλήθος 

Ασφαλισμένων

C0010 C0020 C0030

R0010 Ασφαλίσεις Κλάδων Ζωής 0,00 0 0

R0040 1. Τακτικά ασφάλιστρα 0,00

R0070 2. Εφάπαξ ασφάλιστρα 0,00

R0100 Κλάδος I - Ασφαλίσεις ζωής 0,00 0 0

R0110
έως 5 ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου
0,00 0 0

R0120
6+ ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου
0,00 0 0

R0130 1. Τακτικά ασφάλιστρα 0,00 0 0

R0140
έως 5 ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0150
6+ ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0160 2. Εφάπαξ ασφάλιστρα 0,00 0 0

R0170
έως 5 ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0180
6+ ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0190
Κλάδος ΙΙΙ - Ασφαλίσεις ζωής συνδεδεμένες  

με επενδύσεις
0,00 0 0

R0200
έως 5 ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου
0,00 0 0

R0210
6+ ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου
0,00 0 0

R0220 1. Τακτικά ασφάλιστρα 0,00 0 0

R0230
έως 5 ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0240
6+ ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0250 2. Εφάπαξ ασφάλιστρα 0,00 0 0

R0260
έως 5 ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0270
6+ ασφαλιστικά έτη από τη σύναψη του 

συμβολαίου

R0280
Κλάδο VII - Διαχείριση συλλογικών 

συνταξιοδοτικών κεφαλαίων ή οργανισμών
0,00 0 0

R0310 1. Τακτικά ασφάλιστρα

R0340 2. Εφάπαξ ασφάλιστρα



 

 

 

 

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

14 

Παράρτημα ΙΙΙ 
Αναφορά στοιχείων ενεργητικού προϊόντων που συνδέονται με δείκτες ή 
συνδυάζουν ασφάλεια ζωής με επενδύσεις 
Α. Λίστα Προϊόντων 

 
 

Β. Ανάλυση Συνδεδεμένων Κεφαλαίων 

 
 
Γ. Ανάλυση Εσωτερικών Μεταβλητών Κεφαλαίων 

 
 

Δ. Ανάλυση Αμοιβαίων Κεφαλαίων 

 
 

Ε. Κατάσταση Στοιχείων Ενεργητικού 

 
 

 

 

Κωδικός Αναγνώρισης Προϊόντος Ονομασία Προϊόντος
Είδος 

Ασφαλίστρων

Αριθμός 

Συμβάσεων στη 

λήξη του έτους

Αριθμός Νέων 

Συμβάσεων κατά τη 

διάρκεια του έτους

C0030 C0020 C0040 C0050 C0060

Κωδικός Αναγνώρισης Προϊόντος Κωδικός Συνδεδεμένου Κεφαλαίου Ονομασία Συνδεδεμένου Κεφαλαίου

Κατηγορία 

Συνδεδεμένου 

Κεφαλαίου

Αριθμός Μεριδίων

C0030 C0045 C0050 C0040 C0060

Κωδικός Συνδεδεμένου Κεφαλαίου
Κωδικός Αναγνώρισης Στοιχείου 

Ενεργητικού
Ποσότητα

Τιμή μονάδας 

βάσει της οδηγίας 

Φερεγγυότητα ΙΙ (σε 

EUR)

Συνολικό ποσό 

βάσει της οδηγίας 

Φερεγγυότητα ΙΙ  

(σε EUR)

C0015 C0030 C0080 C0090 C0100

Κωδικός Αναγνώρισης Στοιχείου 

Ενεργητικού
Ποσότητα

Τιμή μονάδας 

βάσει της οδηγίας 

Φερεγγυότητα ΙΙ (σε 

EUR)

Συνολικό ποσό 

βάσει της οδηγίας 

Φερεγγυότητα ΙΙ  

(σε EUR)

C0030 C0060 C0070 C0080

Κωδικός Αναγνώρισης Στοιχείου 

Ενεργητικού
Τίτλος Στοιχείου Ενεργητικού

Υποκείμενη 

Κατηγορία 

Στοιχείων 

Ενεργητικού

Χώρα του εκδότη Νόμισμα

C0030 C0040 C0050 C0060 C0070



 

 

15 
 

Παράρτημα ΙV 
Αναφορά Επιλέξιμων Βασικών Ιδίων Κεφαλαίων ανά δραστηριότητα 
ασφάλισης ζωής και κατά ζημιών για επιχειρήσεις που τις ασκούν 
ταυτοχρόνως

 
  

Ίδια Κεφάλαια

Σύνολο

Κατηγορία 1 – 

ελεύθερα 

περιορισμών 

στοιχεία 

Κατηγορία 1 – 

υποκείμενα σε 

περιορισμούς 

στοιχεία 

Κατηγορία 2 Κατηγορία 3

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

R0005 Δραστηριότητες ασφάλισης Ζωής

R0010

Σύνολο διαθέσιμων ιδίων κεφαλαίων για την 

κάλυψη της θεωρητικής ελάχιστης κεφαλαιακής 

απαίτησης

0,00

R0020

Σύνολο επιλέξιμων κεφαλαίων για την κάλυψη 

της θεωρητικής ελάχιστης κεφαλαιακής 

απαίτησης

0,00

R0030 Θεωρητική ελάχιστη κεφαλαιακή απαίτηση 

R0040
Δείκτης επιλέξιμων βασικών ιδίων κεφαλαίων 

προς θεωρητική ελάχιστη κεφαλαιακή απαίτηση

R0045 Δραστηριότητες ασφάλισης κατά Ζημιών

R0050

Σύνολο διαθέσιμων ιδίων κεφαλαίων για την 

κάλυψη της θεωρητικής ελάχιστης κεφαλαιακής 

απαίτησης

0,00

R0060

Σύνολο επιλέξιμων κεφαλαίων για την κάλυψη 

της θεωρητικής ελάχιστης κεφαλαιακής 

απαίτησης

0,00

R0070 Θεωρητική ελάχιστη κεφαλαιακή απαίτηση 

R0080
Δείκτης επιλέξιμων βασικών ιδίων κεφαλαίων 

προς θεωρητική ελάχιστη κεφαλαιακή απαίτηση



 

 

16 
 

Παράρτημα V 
Στοιχεία προσώπων που αξιολογούνται ως προς την καταλληλότητα και αξιοπιστία τους 
Α. Στοιχεία προσώπων  

 
 

 
 

 
 

 
 
Β. Πρόσωπα που κατέχουν ειδική συμμετοχή 

 
 

Γ. Πρόσωπα που μέσω κοινής δράσης κατέχουν ειδική συμμετοχή 

 

Κωδικός 

Προσώπου

Εθνικός 

Κωδικός 

Αναγνώρισης 

Προσώπου

Χώρα Εθνικού 

Κωδικού 

Αναγνώρισης 

Προσώπου

Τύπος Εθνικού 

Κωδικού 

Αναγνώρισης 

Προσώπου

Φυσικό / Νομικό 

Πρόσωπο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

   

Επώνυμο (ΦΠ) Όνομα (ΦΠ)
Είδος εγγράφου 

Ταυτοποίησης

Αρ. εγγράφου 

Ταυτοποίησης

Χώρα έκδοσης 

εγγράφου 

Ταυτοποίησης 

Χώρα 

Ιθαγένειας
Επάγγελμα

Εργαζόμενος στην 

επιχείρηση

Αν είναι εργαζόμενος 

στην επιχείρηση, 

ποια η θέση του στο 

οργανόγραμμα της 

επιχείρησης;

C0060 C0070 C0080 C0090 C0100 C0110 C0120 C0130 C0140

Στοιχεία Φυσικού Προσώπου 

LEI (ΝΠ) Επωνυμία (ΝΠ) Έτος σύστασης Μετοχικό Κεφάλαιο Νόμισμα έδρας
Είδος 

επιχείρησης

Αριθμ. Καταχ. 

στο ΓΕΜΗ

Αρμόδια 

Εποπτική Αρχή

Ασφαλιστικός 

όμιλος στον 

οποίο ανήκει το 

ΝΠ

LEI ασφαλιστικού 

ομίλου στον οποίο 

ανήκει το ΝΠ

Νομική Μορφή

C0150 C0160 C0170 C0180 C0190 C0200 C0210 C0220 C0230 C0240 C0250

Στοιχεία Νομικού Προσώπου

Διεύθυνση Κατοικίας 

/ Καταστατικής 

Έδρας

Χώρα Διεύθυνσης  

Κατοικίας / Έδρας

Τηλέφωνο 

Επικοινωνίας

Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας (e-

mail address / website)

Ημερομηνία 

τροποποίησης
Σχόλιο

C0260 C0270 C0280 C0290 C0300 C0310

Κωδικός 

Γραμμής

Κωδικός 

Προσώπου

Πλήθος Μετοχών / 

Συνεταιριστικών 

Μερίδων

Ποσοστό (%) 

Άμεσης 

Συμμετοχής στο 

μετοχικό / 

συνεταιριστικό 

κεφάλαιο

Ποσοστό (%) 

Άμεσης 

Συμμετοχής στα 

δικαιώματα ψήφου

Ποσοστό (%) 

Έμμεσης 

Συμμετοχής στο 

μετοχικό / 

συνεταιριστικό 

κεφάλαιο

Ποσοστό (%) 

'Εμμεσης 

Συμμετοχής στα 

δικαιώματα ψήφου

Μητρική της 

επιχείρησης με 

Κωδ. 

Ασφαλιστικής 

Επιχείρησης

Ημερομηνία 

τροποποίησης
Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

Κωδικός 

Γραμμής

Κωδικός Ομάδας 

Κοινής Δράσης

Περιγραφή 

Ομάδας Κοινής 

Δράσης

Πλήθος Μετοχών / 

Συνεταιριστικών 

Μερίδων

Ποσοστό (%) 

Άμεσης 

Συμμετοχής στο 

μετοχικό / 

συνεταιριστικό 

κεφάλαιο

Ποσοστό (%) 

Άμεσης 

Συμμετοχής στα 

δικαιώματα ψήφου

Ποσοστό (%) 

Έμμεσης 

Συμμετοχής στο 

μετοχικό / 

συνεταιριστικό 

κεφάλαιο

Ποσοστό (%) 

'Εμμεσης 

Συμμετοχής στα 

δικαιώματα ψήφου

Ημερομηνία 

τροποποίησης
Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100



 

 

17 
 

 

Δ. Σύνθεση Ομάδων Κοινής Δράσης 

 
 

Ε. Πρόσωπα που κατέχουν έμμεση ειδική συμμετοχή 

 
 

ΣΤ. Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου 

 
 

Ζ. Σύνθεση Επιτροπής Ελέγχου 

 
 

Η. Μέλη διοίκησης 

 
 
Θ. Λήξεις ρόλων προσώπων σε σχέση με την προηγούμενη υποβολή 

 

 

  

Κωδικός 

Γραμμής

Κωδικός 

Ομάδας Κοινής 

Δράσης

Κωδικός 

Προσώπου

Ημερομηνία 

τροποποίησης
Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

Κωδικός 

Γραμμής

Κωδικός Προσώπου

(Με Έμμεση ειδική 

συμμετοχή)

Κωδικός του απευθείας 

ενδιάμεσου Προσώπου

με ειδική συμμετοχή

Ποσοστό (%) Συμμετοχής 

του απευθείας ενδιάμεσου 

Προσώπου

Ημερομηνία 

τροποποίησης
Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060

Κωδικός 

Γραμμής

Κωδικός 

Προσώπου

Αρμόδιο Όργανο για 

την ανάληψη 

καθηκόντων

Απόφαση Οργάνου 

για ανάληψη 

καθηκόντων

Ημερομηνία 

ανάληψης 

καθηκόντων

Ημερομηνία 

προβλεπόμενης 

λήξης καθηκόντων

(Μη) Εκτελεστικό 

Mέλος

(Μη) Aνεξάρτητο 

Mέλος
Ρόλος στο ΔΣ Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

Κωδικός 

Γραμμής

Κωδικός 

Προσώπου

Ανεξάρτητο / Μη 

Aνεξάρτητο Mέλος

Αρμοδιότητα στην 

Επιτροπή

Ημερομηνία 

προβλεπόμενης λήξης 

καθηκόντων

Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060

Κωδικός 

Γραμμής

Αρμοδιότητες μελών 

διοίκησης

Κωδικός 

Προσώπου

Ημερομηνία ανάληψης 

καθηκόντων
Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

Κωδικός Προσώπου 

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη 

υποβολή)

Ρόλος 

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη 

υποβολή)

Κατηγορία ρόλου

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη υποβολή)

Εργασία σε Κρίσιμη 

Λειτουργία εκτός των 

Βασικών Λειτουργίων

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη υποβολή)

Κωδικός γραμμής

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη 

υποβολή)

Ημερομηνία 

λήξης

Αρμόδιο Όργανο για 

τη λήξη

Απόφαση Οργάνου 

για τη λήξη
Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090



 

 

18 
 

Παράρτημα VI 
Στοιχεία προσώπων που είναι υπεύθυνα για εργασίες που περιλαμβάνονται 
στις βασικές λειτουργίες 
Α. Στοιχεία προσώπων  

 
 

 
 

 
 

 
 
Β. Πρόσωπα υπεύθυνα (εντός της επιχείρησης) για εργασίες που 
περιλαμβάνονται στις βασικές λειτουργίες 

 
 

Γ. Εργασίες κρίσιμων λειτουργιών που εξωπορίζονται 

 

Κωδικός 

Προσώπου

Εθνικός 

Κωδικός 

Αναγνώρισης 

Προσώπου

Χώρα Εθνικού 

Κωδικού 

Αναγνώρισης 

Προσώπου

Τύπος Εθνικού 

Κωδικού 

Αναγνώρισης 

Προσώπου

Φυσικό / Νομικό 

Πρόσωπο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

   

Επώνυμο (ΦΠ) Όνομα (ΦΠ)
Είδος εγγράφου 

Ταυτοποίησης

Αρ. εγγράφου 

Ταυτοποίησης

Χώρα έκδοσης 

εγγράφου 

Ταυτοποίησης 

Χώρα 

Ιθαγένειας
Επάγγελμα

Εργαζόμενος στην 

επιχείρηση

Αν είναι εργαζόμενος 

στην επιχείρηση, 

ποια η θέση του στο 

οργανόγραμμα της 

επιχείρησης;

C0060 C0070 C0080 C0090 C0100 C0110 C0120 C0130 C0140

Στοιχεία Φυσικού Προσώπου 

LEI (ΝΠ) Επωνυμία (ΝΠ) Έτος σύστασης Μετοχικό Κεφάλαιο Νόμισμα έδρας
Είδος 

επιχείρησης

Αριθμ. Καταχ. 

στο ΓΕΜΗ

Αρμόδια 

Εποπτική Αρχή

Ασφαλιστικός 

όμιλος στον 

οποίο ανήκει το 

ΝΠ

LEI ασφαλιστικού 

ομίλου στον οποίο 

ανήκει το ΝΠ

Νομική Μορφή

C0150 C0160 C0170 C0180 C0190 C0200 C0210 C0220 C0230 C0240 C0250

Στοιχεία Νομικού Προσώπου

Διεύθυνση Κατοικίας 

/ Καταστατικής 

Έδρας

Χώρα Διεύθυνσης  

Κατοικίας / Έδρας

Τηλέφωνο 

Επικοινωνίας

Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας (e-

mail address / website)

Ημερομηνία 

τροποποίησης
Σχόλιο

C0260 C0270 C0280 C0290 C0300 C0310

Κωδικός 

Γραμμής
Βασική Λειτουργία

Εργασία σε Βασική 

Λειτουργία

Απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου για 

ανάληψη καθηκόντων

Κωδικός 

Προσώπου

Κύριος / 

Αναπληρωματικός

Ημερομηνία 

ανάληψης 

καθηκόντων

Ημερομηνία 

προβλεπόμενης 

λήξης καθηκόντων

Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090

 

Κωδικός 

Γραμμής

Είδος 

Κρίσιμης 

Λειτουργίας 

Εργασία σε Βασική 

Λειτουργία

Εργασία σε Κρίσιμη 

Λειτουργία εκτός των 

Βασικών Λειτουργίων 

Απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου για 

έναρξη εξωπορισμού 

εργασίας

Κωδικός Προσώπου

Ημερομηνία έναρξης 

εξωπορισμού 

εργασίας

Ημερομηνία 

προβλεπόμενης 

λήξης  εξωπορισμού 

εργασίας

Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090



 

 

19 
 

Δ. Λήξεις ρόλων προσώπων σε σχέση με την προηγούμενη υποβολή 

 

  

 

    Ο Υποδιοικητής      Ο Υποδιοικητής   Ο Διοικητής 

 

 

Θεόδωρος Μητράκος              Ιωάννης Μουρμούρας                  Ιωάννης Στουρνάρας 

Ακριβές Αντίγραφο, 
Αθήνα, 2.1.2019 
Διεύθυνση Εποπτείας Ιδιωτικής Ασφάλισης 
Η Διευθύντρια 
 
[υπογεγραμμένο] 
Ιωάννα Σεληνιωτάκη 

 

Κωδικός Προσώπου 

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη 

υποβολή)

Ρόλος 

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη 

υποβολή)

Κατηγορία ρόλου

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη υποβολή)

Εργασία σε Κρίσιμη 

Λειτουργία εκτός των 

Βασικών Λειτουργίων

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη υποβολή)

Κωδικός γραμμής

(καταχώρηση στην 

προηγούμενη 

υποβολή)

Ημερομηνία 

λήξης

Αρμόδιο Όργανο για 

τη λήξη

Απόφαση Οργάνου 

για τη λήξη
Σχόλιο

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090


